
Zápis
z 20. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT

dne 21. 9. 2023

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 16:00
Přítomní: dle hlasovací listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: proděkani doc. Katolický, Ing. Bednář a doc. Máša, tajemník Ing. Tesař
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:
1. Volba skrutátorů
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 19. řádného zasedání, plnění

usnesení
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií
4. Prezentace studentských spolků
5. Stanovení termínu a programu příštího zasedání AS FSI
6. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal proděkany doc. Katolického, Ing. Bednáře a doc. Mášu a tajemníka Ing.
Tesaře.

ad 1) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka.
Hlasování č. 1: pro: 22 proti: 0 zdržel se: 1

ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 19. řádného zasedání,
plnění usnesení

Usnesení: AS FSI schvaluje program 20. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 23 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 19. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 2

Plnění usnesení:
Z minulého zasedání neplynuly žádné úkoly.

1/3



ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií

doc. Katolický:
- Pro ak. rok 2023/24 bylo zapsáno do 1. ročníků BSP 909 studentů (o 55 více než minulý

rok), do NMSP 450 studentů (o 40 více) a do DSP 51 studentů (o 10 méně).
- Dne 25. 9. bude na Moravském náměstí zahájena výstava Od převodovky k nekonečnu,

6. 10. proběhne Noc vědců a 10. - 13. 10. se uskuteční Mezinárodní strojírenský veletrh a
dále pak začátkem listopadu veletrh Gaudeamus.

- FSI získala projekt OP JAK MEBioSys (hlavní řešitel prof. Hartl).
- VUT se umístilo v QS Europe University Rankings na 4. místě v ČR a na 216. místě mezi

688 hodnocenými evropskými univerzitami.
- Probíhá evaluace DSP (na FSI se týká 7 programů).
- Dle posledních informací bude financování doktorandů tvořeno stipendiem + ⅔ hrubé

mzdy (měly by se počítat pouze úvazky související s tématem disertační práce).
- Dochází ke změnám v organizační struktuře rektorátu.
- Dopady případných škrtů ve státním rozpočtu se univerzita v normativu dostane na úroveň

roku 2023, v DKRVO je očekáván pokles 9 -10 %, stejně tak ve specifickém výzkumu.
doc. Máša:
- Proběhla imatrikulace studentů 1. ročníku.
- Proběhlo Akademické shromáždění VUT, na kterém rektor ocenil osobnosti brněnské

techniky. Za FSI získali zlatou medaili prof. Burša a prof. Dub, stříbrnou medaili prof. Maca,
prof. Nevrlý a doc. Skála.

- FSI nominovala Ing. Petra Dvořáka na cenu ministra školství za vynikající vzdělávací
činnost.

- Byl vydán Pokyn děkana 9/2023 k zadávání závěrečných prací a Směrnice děkana č.
4/2023 k prospěchovým stipendiím, ve všech pásmech došlo ke zvýšení stipendií o 50 %.

Tajemník:
- Rekonstrukce A2: byl uzavřen dodatek na prodloužení termínu plnění do 30. 11., je

uzavřena smlouva na dodávku interiéru (leden 2024 pro budovu A2 a únor 2024 pro
kloubovou halu).

- Budova A3: bylo převzato vrácené vybavení.
- Byly podány registrace na dokončení rekonstrukce budovy A5.
- Drobná rekonstrukce v budově B1 proběhne na jaře 2024.
- Ohledně rekonstrukce budovy A4 vzhledem k současnému krácení prostředků nejsou

zatím stanoveny žádné konkrétní termíny.
Prof. Štětina:
- AS VUT schválil Vědeckou radu CEITECu.
- Mzdová analýza rektora a ekonomická analýza kvestorky je k dispozici členům FK na

google disku.
- 22. 9. proběhne Rada pro informační systém, která bude projednávat problematiku

cloudových úložišť.
doc. Roupec:
- Doplnil informace k plánovanému budování kontejneru pro datová úložiště.
- RVŠ: řeší se problematika stipendií pro doktorandy, je diskutován statut RVŠ.
- Proběhla akce Společné shromáždění zástupců reprezentace VŠ, odborů a profesních

asociací, informace senátoři obdrželi mailem, nyní je doc. Roupec doplnil o další
podrobnosti.

Ing. Kosová:
- Dne 11. 10. se uskuteční hokejový souboj univerzit.
- 15. 11. proběhnou Strojařské schody.

2/3



ad 4) Prezentace studentských spolků

Dnešního zasedání se zúčastnili zástupci studentských spolků Chicken wings, Pneumobil
Racing Team, Formula Student a strojLab, kteří seznámili senátory se svou činností, úspěchy
dosaženými v mezinárodních soutěžích, s plány pro budoucí období a také s financováním
jejich činností a plánovanými náklady pro účast v soutěžích nadcházející sezony, v případě
strojLabu s náklady souvisejícími s plánovaným rozšířením.

ad 5) Stanovení termínu a programu příštího zasedání AS FSI

Termín 21. zasedání byl navržen na čtvrtek 26. 10. 2023.

Návrh programu pro 21. zasedání AS FSI:
- Pravidla pro přijímací řízení
- Zpráva o hodnocení výuky

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 21. zasedání AS FSI na 26. 10. 2023.
Hlasování 4: pro: 20 proti: 0 zdržel se: 1

ad 6) Různé

Tento bod neměl věcnou náplň.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

3/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

